NEWS RELEASE
市政記者各位

令和 2 年 7 月 2 0日

やまい くらし

～今みておきたいモノたち～
《常設展示室内にて公開！》

実

下記のとおり、コロナ禍のなかにある今、過去の伝染症の流行と災厄を除ける人びとの願いや祈り

のかたちを紹介する展示を、当館常設展示室にて行います。

また、例年行っております夏季開館時間延長（トワイライトミュージアム）についても、感染予防

対策を徹底の上、実施します。

市民への広報にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記
特設展示 やまいとくらし ～今みておきたいモノたち～

 会 期： 令和 2年 7月21日(火)から 11月 29日(日)
 休 館： 月曜日（月曜が祝休日にあたる場合は翌平日）
 常設展観覧料： 一般 200円、高大生150円、中学生以下無料

《展示のおすすめポイント》

 当館所蔵資料の中から、スペイン風邪やコレラ等の伝染病に関するもの、魔除けの鬼瓦、市
川團十郎の「にらみ」などを紹介

 コロナ禍が博物館にもたらした影響とは…？ 福岡市博物館の“今”を伝える資料を展示

 展示と並行してブログ・SNSでも資料紹介を展開。インターネットで展示を詳しく知るこ
とができるコンテンツを配信

 会期中の展示替えを行います（詳細は当館HP、SNSにてご確認ください。）

【前期】◆伝染する病に向き合う ◆「外出自粛」したモノ

【中期】◆みえないものと生きる

【後期】◆疫病と歌舞伎

下記の期間中は午後8時まで開館時間を延長します。(最終入場は午後7:30)

●7月23日(木・祝)～8月23日(日)の金・土・日・祝日および8月13日(木)

※ご来館に際しては、別紙新型コロナウイルス感染症対策にご協力ください。

■お問い合わせ先
福岡市博物館 学芸課 松村、太田 運営課 杉山、岩倉
電話092‐845‐5011 FAX 845‐5019
〒814‐0001 早良区百道浜 3‐1‐1

明治博多風俗図「コレラ患者輸送」

コロナ禍を、過去から見つめなおす特設展示

《午後8時まで開館時間の延長をおこないます》

と